
   

   

               

 

 

 

Dziesięciolatek w kostiumie superbohaterki spieszy się na 
ważne spotkanie. Ojciec stara się go dowieźć na czas, ale 
tego dnia wszystko staje im na drodze. Czy ich misja 
zakończy się powodzeniem? 

 

Wsparcie w trudnym momencie 

Wyjątkowy wybór i determinacja bohatera, aby zaśpiewać podnoszącą na duchu piosenkę, w pełnym 
kostiumie Superbohaterki Luce, jest odpowiedzią na równie wyjątkową sytuację. Przyjaciółka głównego 
bohatera jest w szpitalu i tego dnia będzie operowana. Możemy się domyślać, że Luce jest kimś ważnym 
również dla chorej dziewczynki. Pojawianie się superbohaterki ma dodać jej otuchy, jest też ważnym 
gestem bohatera, który konfrontuje się z tą trudną rzeczywistością. Otoczenie docenia ten gest, dlatego 
lekarze i pielęgniarki ostatecznie pozwalają chłopakowi na zaśpiewanie piosenki. Dobre samopoczucie 
pacjenta przyczynia się często do poprawy jego kondycji fizycznej, ponadto w życiu jak i w filmach – 
trudnym sytuacjom zazwyczaj towarzyszy wiele przejawów zaklinania rzeczywistości. 

 

Luce, Roma, Lazio 

Mecz piłki nożnej, który rozgrywa się w tle filmu, to derby Rzymu: AS Roma kontra S.S. Lazio. Starcia 
drużyn pochodzących z jednego miasta to zawsze szczególne wydarzenia dla kibiców i dlatego wiele osób 
(pobocznych bohaterów filmu) śledzi przebieg rozgrywki, również w kawiarniach czy w pokoju 
pielęgniarek. Mecz wprowadza element potęgujący napięcie w filmie i przedstawia ojca bohatera jako 
osobę o tradycyjnych poglądach na wizerunek mężczyzny, co dodatkowo kontrastuje z wyborem jego 
syna, aby pokazać się publicznie w przebraniu dziewczyny. 

Sama Suberbohaterka Luce (Supereroina Luce) została zaprojektowana do filmu przez Monikę Catalano, 
ekipa filmowa zrealizowała również specjalnie skomponowaną piosenkę. Słowo „luce” w języku włoskim 
oznacza światło. 

 

 

 

 

Luce i ja  
(Luce & me) reżyseria   Włochy, 2019 
   Isabella Salvetti  10 min. 
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PROPOZYCJE NA ZAJĘCIA FILMOWE 

Przed projekcją 

Przerywamy ten program na krótką dyskusję 

 Zaplanuj zatrzymanie filmu po 3 minutach i 50 sekundach. 

Bohaterowie docierają na miejsce, ale jeszcze nie wiadomo, w jakim celu. Pozwól na krótką wymianę 
pomysłów: dlaczego chłopak jest tak przebrany? Co zamierza zrobić? Dlaczego się śpieszy?  

Skonfrontujcie swoje pomysły z dalszym ciągiem projekcji. Możecie o nich podyskutować po zakończeniu 
filmu. 

 

Po projekcji 

Omówienie świata przedstawionego 

Poproszenie uczestników zajęć o streszczenie filmu z uwzględnieniem wszystkich ważnych elementów 
świata przedstawionego pozwala na uporządkowanie swoich wrażeń po filmie i zwiększa szanse, że 
wszyscy w grupie zrozumieli warstwę fabularną. Jest to konieczny punkt wyjścia do analizy filmowej, 
interpretacji i indywidualnych przemyśleń. 

 Poproś ochotników o streszczenie filmu oraz o wymienienie i krótki opis bohaterów. 

 Upewnij się, że zrozumieli: 

o Tło filmu: trwający derbowy mecz piłkarski w Rzymie, stolicy Włoch. 

o Celowo uwypuklony kontrast pomiędzy tradycyjnym postrzeganiem męskich zainteresowań 
(kibicowanie klubom piłkarskim) a strojem głównego bohatera i związane z tym reakcje 
zarówno jego ojca jak i osób pobocznych. 

o Sytuację chorej dziewczynki i na czym miała polegać próba podniesienia jej na duchu. 

o Fakt, że Superbohaterka Luce została stworzona przez twórców filmu i funkcjonuje tylko w 
tym świecie. Być może uczestnicy potrafią podać przykłady takich postaci lub piosenek, 
które byłyby odpowiednie w takich okolicznościach? 

 Zapytaj, jakie według uczestników są najważniejsze motywy w filmie: tematy lub sceny, które 
najbardziej ich poruszyły lub co według nich chcieli pokazać czy zakomunikować twórcy tego 
krótkiego metrażu. Wszystkie propozycje powinny zostać zaakceptowane, mogą też zostać 
spisane. 

 

 

 



   

   

Po projekcji 

Dyskusja 

 Co wam się najbardziej podobało w planie głównego bohatera? Co zrobilibyście inaczej? Jak 
zachowalibyście się w podobnej sytuacji? 

 Zastanówcie się nad zachowaniem ojca bohatera. Jak odnosi się on do jego przebrania na początku 
filmu? Dlaczego proponuje mu kurtkę? Jak reaguje w kulminacyjnym momencie? Jak zmienia się 
jego podejście do trwającego równocześnie meczu piłki nożnej? 

 

 

 

  


